



SET Outlook & Strategy

SET Outlook

- ตลาดหุ้นไทย ยังมีโอกาสปรับตัวลง แม้จะมีการ rebound ในช่วงเปิด เนื่องจากตลาดยังมีความกังวลถึงเรื่องสงคราม Fed ชะลอการลดดอกเบี้ย และหลายตลาดเข้าสู่ช่วงของการรายงานผลประกอบการ
- ตลาดหุ้นมีความเสี่ยง 2 ตัวหลัก คือดอกเบี้ยสหรัฐฯและโอกาสเกิดสงครามระหว่างอิสราเอล-อิหร่าน ทำให้ นักลงทุนไทยเข้าสู่สินทรัพย์ที่มีความเสี่ยงต่ำ ตัวหลักๆ คือ เงินสด ดอลลาร์ และราคาทองคำ ตลาดหุ้นเอเชีย มีความเสี่ยงดังกล่าว และ Fund Flow ไหลออกจากตลาดหุ้น
- Fed ชะลอการลดดอกเบี้ย หลังตัวเลขเศรษฐกิจออกมาดี ทำให้โอกาสในการลดดอกเบี้ยปีนี้ของ Fed อาจเหลือเพียง 0-2 ครั้งเท่านั้น สินทรัพย์ที่ถูกกระทบมากที่สุดคือ ตลาดพันธบัตร(สหรัฐฯ) ส่วนของไทย อาจทำให้ กนง.ลดดอกเบี้ยช้าลงตามไปด้วย
- สถาบันการเงินภาครัฐ (รอส.+ออมสิน) ได้ออกโปรโมชันกู้ซื้อบ้าน ดอกเบี้ยต่ำอาจกลายเป็นตัวแปรที่เข้ามากดดันดอกเบี้ยในตลาดลง(คาดมาจากนโยบายรัฐบาล) จึงเป็นลบต่อหุ้นกลุ่มการเงิน หุ้นที่อยู่อาศัย(ราคาต่ำ) บวกจากเรื่องนี้ แต่นักลงทุนอาจมองลบจากทิศทางเศรษฐกิจมากกว่า ราคาหุ้นจึงปรับตัวลดลง
- สถานการณ์ อิสราเอล-อิหร่าน คงรอแค่การตัดสินใจของอิสราเอลว่าจะจบเรื่องหรือจะโจมตีอิหร่าน หากจบหรือไม่บานปลายจะดีต่อตลาด (เราประเมินว่าอิสราเอล อาจมีทางเลือกคือไม่ใช้กำลังตอบโต้ หรือแค่ใช้เครื่องบินไปโจมตีสถานที่สำคัญบางแห่งของอิหร่าน) ...นักลงทุนส่วนใหญ่ยังมองเป็นความเสี่ยง ราคาทองคำ+ดอลลาร์ ที่ปรับตัวสูงขึ้น ส่วนหนึ่งก็มาจากเรื่องนี้
- ราคาน้ำมันดิบ Brent อยู่แถวๆ \$90 เหรียญ ยังไม่เลือกทางไป เนื่องจากสงครามไม่ได้พัฒนาการไปอย่างมีนัยยะสำคัญ โดย PTTEP จะได้ประโยชน์จากราคาน้ำมันที่สูงขึ้นโดยตรง ขณะที่หุ้นโรงกลั่นน้ำมัน เวลานี้ ค่าการกลั่นฯ ลดลงมาแล้ว
- หุ้นธนาคาร จะทยอยนำส่งงบ 1Q ในสัปดาห์นี้ โดยวานนี้ TISCO ส่งงบออกมาตามคาด คือ 1.7 พันล้านบาท DAOL ประเมินกำไรหุ้นธนาคาร 10 ตัว ที่ทำบทวิเคราะห์ ว่าจะมีกำไร 5.1 หมื่นล้านบาท +23.3% yoy ; +8.8% qoq
- บริษัทในตลาดหุ้นทั่วโลก กำลังทยอยรายงานผลประกอบการ โดย 2 กลุ่มหลักๆ (ในต่างประเทศ) ที่จะออกงบก่อน คือ สถาบันการเงินและหุ้นกลุ่มเทคโนโลยี
- ผลกระทบจาก "XD" โดยหุ้นสถาบันการเงินขึ้น "XD" ไปแล้วหลายตัวเมื่อวานนี้(17) คือ KTC, SCB, TTB, KTB จะเหลือ TCAP ในวันนี้ ตลาดหุ้นจึงเหลือผลกระทบเพียงเล็กน้อยจากเรื่องดังกล่าว ทั้งนี้ เราคำนวณผลกระทบจากการขึ้น "XD" สัปดาห์นี้ หากราคาลดลงเท่ากับเงินปันผล จะมีผลต่อดัชนีฯ รว 4 จุด
- หุ้นที่ถูก short มาก ส่วนใหญ่เป็นหุ้นที่อยู่ใน NVDR เราเริ่มเห็นการเปิด short ที่มากขึ้น หลังตลาด(ราคาหุ้น) เหล่านี้ มีแนวโน้มลดลง จึงประเมินว่าผลจากการร่ำ cover short จะมีผลบวกต่อดัชนีฯ น้อยลงไปตาม
- Event สำคัญๆ สัปดาห์นี้ : ตัวเลขยอดขายรายของไทย เดือนก่อน 52,843 คัน และตัวเลขผลการดำเนินงานของสหรัฐฯ

Strategy

- ตลาดวันนี้ จะลงน้อยและอาจ rebound ให้เห็น และไปขึ้นกับการตัดสินใจของอิสราเอลว่าจะทำอย่างไรกับอิหร่าน ตลาดจึงพร้อมลงต่อ(ไปหา 1354 จุด) หรือวกตัวกลับ ส่วน Fed อาจลดดอกเบี้ยปีนี้ได้น้อยลง สะท้อนไปในตลาดระดับนี้แล้ววานนี้
- กลยุทธ์ลงทุน รอดูสถานการณ์(wait & see) และพร้อมซื้อ ถ้าสถานการณ์อิสราเอลดูดีขึ้น
- ในการเก็งเรื่องสงคราม หุ้นที่เล่นได้ อาจมีเพียง PTTEP เพียงตัวเดียว ซึ่งต้องมีจุด cut ไว้ด้วย เพราะราคาหุ้นขึ้นมามากแล้ว ... ส่วนสินทรัพย์อื่นๆ ทองคำ(บาท) ยังคาดว่า会上สู่จุด peak ในอีกไม่กี่วันข้างหน้า..... ดอลลาร์แข็ง ดีต่อหุ้นส่งออกบางตัว (ITC)
- หุ้นในพอร์ตวันนี้ คงหุ้นเดิมไว้ หุ้นในพอร์ตประกอบไปด้วย KTB(10%)

Technical : SAWAD, SAFE

News Comment

(0) Energy (Neutral) ราคาน้ำมันลงหลังความกังวลอุปสงค์มีน้ำหนักมากกว่าผลกระทบข้อขัดแย้งระหว่างอิหร่าน-อิสราเอล

(0) Food & Beverage (Neutral) ฝั่งส่งออกไทยต้องเร่งปรับตัว ยูโรเปเพิ่มภาษีสินค้ากระทบสิ่งแวดล้อม

Company Report

(0) TISCO (ถือ/เป้า 100.00 บาท) กำไร 1Q24 ลดลงเล็กน้อยตามคาด จาก NIM ลด

(-) SUN (ซื้อ/ปรับเป้าลงเป็น 7.00 บาท) 1Q24E ลูกค้าน่าจะลดรับสินค้าจากสถานการณ์ทะเลแดง

Calendar

Date	Country	Event	Period	Surv(M)	Prior
18-Apr	US	Initial Jobless Claims	Apr-13	--	--
	US	Existing Home Sales MoM	Mar	-4.9%	9.5%
	TH	Car Sales	Mar	--	52,843
22-Apr	CH	1-Year Loan Prime Rate	Apr-22	3.5%	3.5%
	EC	Consumer Confidence	Apr P	--	14.9
23-Apr	US	New Home Sales MoM	Mar	--	-0.3%
24-Apr	TH	Customs Exports YoY	Mar	--	3.6%
25-Apr	US	GDP Annualized QoQ	1Q A	--	3.40%
	US	Initial Jobless Claims	Apr-20	--	--
	US	Pending Home Sales MoM	Mar	--	1.6%



News Comment

(0) Energy (Neutral)ราคาน้ำมันลงหลังความกังวลอุปสงค์มีน้ำหนักรมากกว่าผลกระทบข้อขัดแย้งระหว่างอิหร่าน-อิสราเอล

วานนี้ สำนักงานสารสนเทศด้านการพลังงานของรัฐบาลสหรัฐ (US EIA) ได้รายงานตัวเลขปริมาณน้ำมันดิบคงคลัง US เพิ่มขึ้น 2.7 ล้านบาร์เรล (mmbbl) ในสัปดาห์ที่ผ่านมา ผิดกับที่นักวิเคราะห์คาดว่าจะเพิ่มขึ้น 1.4 mmbbl ในขณะที่ ปริมาณ gasoline คงคลังลดลง 1.2 mmbbl มากกว่าที่นักวิเคราะห์คาดว่าจะลดลง 0.9 mmbbl ส่วนปริมาณน้ำมัน distillate คงคลังลดลง 2.8 mmbbl สูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดว่าจะลดลง 0.3 mmbbl ในขณะเดียวกัน มีรายงานว่าอิสราเอลยังอยู่ในระหว่างพิจารณาตอบโต้การโจมตีของอิหร่าน แม้ว่าจะมีความพยายามของประเทศพันธมิตรในการลดความรุนแรงระหว่างสองประเทศก็ตาม (ที่มา: Reuters)

DAOL: เรามีมุมมองเป็นกลางต่อแนวโน้มราคาน้ำมันดิบซึ่งน่าจะยังคงมีความผันผวนสูงในระยะสั้นจากความกังวลจากทั้งฝั่งอุปสงค์และอุปทานน้ำมันโลก ทั้งนี้ ราคาน้ำมันดิบซื้อขายล่วงหน้าน้ำมันดิบ Brent ปรับตัวลดลง 3% เป็น USD87.3/bbl ทั้งนี้ ในเบื้องต้นเรายังคงสมมติฐานราคาน้ำมันดิบดูไบเฉลี่ยที่ USD77.0/bbl ในปี 2024E ลดลงจาก USD81.9/bbl ในปี 2023 โดยคาดว่าราคาน้ำมันดิบจะปรับตัวลง HoH ใน 2H24E ตามปริมาณการผลิตน้ำมันของ US ที่สูงขึ้น ทั้งนี้เรายังคงคำแนะนำ "เท่ากับตลาด" สำหรับกลุ่มพลังงานและชอบหุ้นกลุ่มโรงกลั่นซึ่งเราเชื่อว่ารายงานกำไรที่แข็งแกร่งใน 1Q24E โดยเรายังคงชอบ TOP (ซื้อ/เป้า 65.00 บาท) และ SPRC (ซื้อ/เป้า 10.50 บาท)

(0) Food & Beverage (Neutral) ฝั่งส่งออกไทยต้องเร่งปรับตัว ยุโรปเพิ่มภาษีสินค้ากระทบสิ่งแวดล้อม

คุณพิชฌน์ ตรีภูวาท ทูตพาณิชย์ประจำสเปน ได้ระบุว่าสเปนเตรียมบังคับใช้ข้อกำหนดของ EU ว่าด้วยการลดผลกระทบจากพลาสติกที่มีต่อสิ่งแวดล้อม โดยได้ออกกฎหมายกำหนดให้ผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มในบรรจุภัณฑ์พลาสติกไม่เกิน 3 ลิตรจะต้องใช้ฝาแบบยึดกับขวด โดยจะมีผลบังคับใช้วันที่ 3 ก.ค. 2024 นอกเหนือจากนี้ขวดพลาสติก หรือขวด PET ที่วางจำหน่ายในตลาดตั้งแต่ 1 ม.ค. 2025 จะต้องมีส่วนประกอบของพลาสติกรีไซเคิลอย่างน้อย 25% และตั้งแต่ปี 2030 ขวด PET จะต้องประกอบด้วยพลาสติกรีไซเคิล 30% ส่งผลให้ผู้ประกอบการที่อยู่ในอุตสาหกรรมต้องปรับลักษณะบรรจุภัณฑ์ตามข้อกำหนดเพื่อให้วางจำหน่ายในตลาดยุโรปได้ (ที่มา: แนวหน้า)

DAOL: เรามีมุมมองเป็นกลางจากประเด็นข้างต้น โดยเราได้สอบถามไปยัง SAPPE ซึ่งมีการส่งออกเครื่องดื่มไปยังยุโรปมีสัดส่วนรายได้ 23% ของรายได้รวม ทั้งนี้ทางบรรจุภัณฑ์ที่ส่งออกเป็นไปตามข้อกำหนดของ EU จึงไม่ส่งผลกระทบต่อการวางจำหน่ายใน EU เราคงประมาณการกำไรสุทธิปี 2024E ที่ 1,307 ล้านบาท (+22% YoY) เราคงคำแนะนำ "ซื้อ" SAPPE และคงราคาเป้าหมายที่ 106.00 บาท ถึง 2024E PER 25.0x



Company Report

(0) TISCO (ถือ/เป้า 100.00 บาท) กำไร 1Q24 ลดลงเล็กน้อยตามคาด จาก NIM ลด

เรายังคงคำแนะนำ “ถือ” TISCO และราคาเป้าหมายที่ 100.00 บาท ถึง 2024E PBV ที่ 1.85x (+0.75SD above 10-yr average PBV) โดยเรามีมุมมองเป็นกลางทั้งจากการประชุมกับวิเคราะห์หุ้นและจากการประกาศกำไรสุทธิ 1Q24 เพราะภาพรวมยังเป็นไปตามคาด โดยกำไรสุทธิ 1Q24 อยู่ที่ 1.73 พันล้านบาท (-3% YoY, QoQ) จาก NIM ที่ลดลงมากกว่าคาดจากการ Repricing เงินฝากประจำ แต่มี OPEX น้อยกว่าคาดเพราะบริหารค่าใช้จ่ายได้ดี ส่วน NPL เพิ่มขึ้นตามคาดมาอยู่ที่ 2.27% จากไตรมาสก่อนที่ 2.22% ทั้งนี้ ผู้บริหารคาดว่า 1) Cost of fund จะเพิ่มขึ้นอีกเพียง 1-2 ไตรมาส และคาดว่า กนง. ลดอัตราดอกเบี้ยลงช่วง 2H24E ซึ่งจะช่วยให้ NIM กลับมาเพิ่มขึ้นได้ในปี 2025E ได้ 2) Cost to Income ratio จะทำให้ลดลงอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะค่าใช้จ่ายพนักงาน ซึ่งเราคาดว่าหากบริหารได้ดีจะมีโอกาสเป็น upside ต่อกำไรได้ และ 3) TISCO ยังยืนยันที่จะจ่ายปันผลในระดับสูงอย่างต่อเนื่อง โดยตั้งเป้าระยะยาวจะจ่าย Dividend payout ที่ 100% (ปัจจุบันอยู่ที่ 85%) กำไรสุทธิ 1Q24 คิดเป็น 24% ของประมาณการทั้งปี ทำให้เรายังคงประมาณการกำไรสุทธิปี 2024E อยู่ที่ 7.1 พันล้านบาท ลดลง -3% YoY จาก NIM ที่ลดลงและสำรองฯ ที่เพิ่มขึ้น ขณะที่เราคาดว่าแนวโน้มกำไรใน 2Q24E มีโอกาสที่จะลดลงทั้ง YoY และ QoQ จากต้นทุนดอกเบี้ยที่เพิ่มขึ้นจากการ Repricing เงินฝากประจำ (คาดว่า Cost of fund จะขึ้นไปทำจุดสูงสุดในช่วงกลางปี 24) ราคาหุ้นเพิ่มขึ้น +5% ช่วง 3 เดือนที่ผ่านมาเมื่อเทียบกับ SET เพราะสภาวะตลาดหุ้นที่ลดลงต่อเนื่อง ทำให้นักลงทุนหันมาลงทุนหุ้นปันผลมากขึ้น ขณะที่ TISCO ยังยืนยันที่จะจ่ายปันผลในระดับสูงอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้เราคาดว่า TISCO จะยังคงเป็นหุ้นที่มี Dividend yield สูงถึงระดับ 8% (จ่ายเงินปันผลปีละ 2 ครั้ง โดยจะ XD ช่วงเดือน ก.ย. และ เม.ย.)

(-) SUN (ซื้อ/ปรับเป้าลงเป็น 7.00 บาท) 1Q24E ลูกค้าชะลอรับสินค้าจากสถานการณ์ทะเลแดง

เรายังคงคำแนะนำ “ซื้อ” แต่ปรับราคาเป้าหมายลงเป็น 7.00 บาท ถึง 2024E PER 11.5x (เดิมที่ 8.00 บาท ถึง 2024E PER 11.5x) เราประเมินกำไรสุทธิ 1Q24E ที่ 59 ล้านบาท (-38% YoY, -2% QoQ) กำไรลดลง YoY จาก 1) รายได้รวมลดลง -17% YoY จากลูกค้าชะลอการรับสินค้าจากสถานการณ์โจรสลัดซูดานโจมตีเรือพาณิชย์ขนส่งผ่านทะเลแดงทะเลแดง ช่วงต้น 1Q24 ส่งผลให้ค่าระวางเรือปรับตัวเพิ่มขึ้น ลูกค้าชะลอการรับเพื่อรอค่าระวางที่ลดลง, 2) GPM ลดลง YoY จาก utilization rate โรงงานที่ลดลง และ 3) FX gain ที่ 12 ล้านบาท (1Q23 ที่ 10 ล้านบาท) ด้านกำไรที่ลดลง QoQ เป็นไปตามฤดูกาลเราปรับประมาณการกำไรสุทธิปี 2024E ลง -13% เพื่อสะท้อนเศรษฐกิจที่ฟื้นตัวช้า, สถานการณ์สงครามการค้าส่งผลกระทบต่อ logistic และค่า packaging ที่ปรับตัวสูงขึ้น ทั้งนี้ เราประเมินกำไรสุทธิปี 2024E ที่ 384 ล้านบาท (+8% YoY) อย่างไรก็ตาม เรามองว่ากำไร 2Q24E จะฟื้นตัว YoY, QoQ จากปริมาณวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้น, อีกทั้งมีออเดอร์ที่เลื่อนการรับจาก 1Q24E คาด GPM ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากบาทอ่อนและ utilization rate ที่ขยายตัว ราคาหุ้นทรงตัวเมื่อเทียบกับ SET ใน 1 เดือนที่ผ่านมา เราชอบ SUN จาก valuation ที่ไม่แพง โดยเทรดที่ 2024E PER 9.7x เทียบกับ 2022-25E EPS CAGR ที่ 55% และยังมี upside จาก M&A



Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลบในวันพุธ (17 เม.ย.) เนื่องจากนักลงทุนวิตกกังวลเกี่ยวกับทิศทางอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) และผลกระทบที่นำผิดหวังของบริษัทจดทะเบียน ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 37,753.31 จุด ลดลง 45.66 จุด หรือ -0.12%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 5,022.21 จุด ลดลง 29.20 จุด หรือ -0.58% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 15,683.37 จุด ลดลง 181.88 จุด หรือ -1.15%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดบวกในวันพุธ (17 เม.ย.) โดยได้แรงหนุนจากการเปิดเผยผลกระทบที่แข็งแกร่งของบริษัทแอลอีเอ็มเอชและอาดิดาส ขณะที่นักลงทุนยังคงจับตาสถานการณ์ในตะวันออกกลาง ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 498.52 จุด เพิ่มขึ้น 0.31 จุด หรือ +0.06%
- ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 7,981.51 จุด เพิ่มขึ้น 48.90 จุด หรือ +0.62%, ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 17,770.02 จุด เพิ่มขึ้น 3.79 จุด หรือ +0.02% และดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 7,847.99 จุด เพิ่มขึ้น 27.63 จุด หรือ +0.35%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดบวกในวันพุธ (17 เม.ย.) โดยได้แรงหนุนจากการปรับตัวขึ้นของหุ้นกลุ่มเหมืองโลหะอุตสาหกรรม ขณะที่เงินเฟ้อของอังกฤษชะลอตัวลง ซึ่งหนุนโอกาสที่ธนาคารกลางอังกฤษ (BoE) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยลงในปีนี้ ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 7,847.99 จุด เพิ่มขึ้น 27.63 จุด หรือ +0.35%
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดร่วงลงกว่า 3% ในวันพุธ (17 เม.ย.) โดยตลาดถูกกดดันจากรายงานสต็อกน้ำมันดิบที่สูงเกินคาดของสหรัฐ และข้อมูลเศรษฐกิจที่อ่อนแอของจีน นอกจากนี้ราคาน้ำมันยังปรับตัวลงหลังจากมีรายงานว่า สหรัฐมีความคืบหน้าในการผลักดันร่างกฎหมายช่วยเหลือยูเครนและอิสราเอล ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนพ.ค. ลดลง 2.67 ดอลลาร์ หรือ 3.13% ปิดที่ 82.69 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนมิ.ย. ลดลง 2.73 ดอลลาร์ หรือ 3.03% ปิดที่ 87.29 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันพุธ (17 เม.ย.) เนื่องจากนักลงทุนวิตกกังวลว่าธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) อาจชะลอเวลาในการปรับลดอัตราดอกเบี้ยในปีนี้ ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนมิ.ย. ลดลง 19.40 ดอลลาร์ หรือ 0.81% ปิดที่ 2,388.40 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

• BKGI พาร์ทเนอร์ต่อแถว โอกาสตรวจเชิงป้องกัน

BKGI ย้ายอยู่ระหว่างศึกษาเรื่องโมเดลการตรวจเชิงป้องกันร่วมเวลานส ปูทางต่อยอดธุรกิจ-อัพฐานไทยเงินเพิ่ม คาดชัดเจนไม่เกิน Q4/2567 ซีอีโอ "เสาวลักษณ์ ด้านสกุล" เผยได้ร่วมมือ "โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์" ปั่นแليبเสริมพอร์ตเพิ่ม หวังชัดเจน Q2 นี้ พร้อมปฎิรูปปีรายได้ทะยาน 50% จากปีก่อน รับพอร์ตลูกค้าขยายตัว

• BIZ งานใหม่จ่อชิงงาน 5 พันล. ป่วยมะเร็งหนัก

BIZ จ่อเซ็นสัญญางานรัฐ-เอกชน กว่า 3 โครงการ เร็วๆ นี้ ดันงานในมือเพิ่มจากปัจจุบันกว่า 600 ล้านบาท เดินหน้าประมูลงานปีนี้กว่า 5 พันล้านบาท ส่วนโรงพยาบาลมะเร็งเดินทางร่วมมือกับพันธมิตร ดึงผู้ป่วยรักษาเพิ่ม เผยยอดตัวเลมมะเร็งเติบโตขึ้นทุกปี มั่นใจปีนี้รายได้แตะ 100 ล้านบาท ส่วนรายได้รวมปีนี้คาดเติบโต 10% ตามเป้าหมาย ขณะที่โมเดลเช่าเครื่องฉายรังสีมะเร็งอยู่ระหว่างการศึกษา

• NEX รับทรัพย์ป่าดง ควมพันธมิตรส่งรถอีวี

NEX ร่วมมือ MONTRI ใช้รถหัวลากไฟฟ้า EV Tractor 423 kWh เพื่อการขนส่งวัตถุดิบให้ TASCO ด้วย ฟากบิกบอส "คนัสสร ศรีวัชรประภา" ออกโรงหนุนเต็มพิกัด เหตุเป็นพันธมิตรที่แข็งแกร่ง ให้ความสำคัญต่อการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกและการเปลี่ยนแปลงภูมิอากาศ พร้อมจัดการขนส่งที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม เพื่อการเติบโตทางธุรกิจที่ยั่งยืนร่วมกัน

• CHAO ก.ล.ต.นับหนึ่งไฟลิ่ง ขาย IPO ไม่เกิน 87.7 ล้านหุ้น

CHAO เตรียมพร้อมเสนอขาย IPO จำนวนไม่เกิน 87.7 ล้านหุ้น เข้า SET หลัง ก.ล.ต. นับหนึ่งไฟลิ่ง ชูจุดเด่น การสร้างสรรค์นวัตกรรมผลิตภัณฑ์จากสูตรลับความอร่อยตำรับเจ้าสัว มุ่งยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์จนมบเคียวสู่ Modern Thai Snack ระดมทุนพัฒนาระบบอัตโนมัติและการปรับปรุงระบบควบคุมคุณภาพ ขยายกำลังการผลิต การก่อสร้างโรงงานโฮลซิม แห่งที่ 2

• CK เตรียมขายหุ้นกู้ดอกเบี้ย 3.40-4.10% รัฐหนุนธุรกิจแกร่ง

CK เคาะดอกเบี้ยหุ้นกู้ 4 ชุด อายุ 3-10 ปี ระหว่าง 3.40-4.10% ต่อปี เสนอขายประชาชนทั่วไป 25-29 เมษายน 2567 ผ่านสาขาและช่องทางออนไลน์ของ ธ.กรุงเทพ และ ธ.กรุงไทย ชูอันดับความน่าเชื่อถือระดับ A- มั่นใจการใช้จ่ายภาครัฐหนุนธุรกิจแข็งแกร่งกระตุ้นกำลังซื้อ

• TFG ส่งซิกราคากัญ-โกโก้แพง จับตามลงานทั้งปีพลิกบวก

TFG ส่งซิกไตรมาส 1/2567 ธุรกิจจะเริ่มฟื้น จากแรงหนุนราคากัญปรับตัวเพิ่มขึ้น หลังรัฐบาลลุยปราบปรามกัญเถื่อน เดินหน้าขยายร้านขายของ "ไทยฟู้ดส์เพรส มาร์เก็ต" แตะ 500 สาขา สร้างยอดขายประมาณ 130,000-150,000 บาทต่อวัน ด้านโบรกฟัซงราคาเนื้อหมูและไก่ที่เริ่มปรับตัวดี คาดพลิกมีกำไรภายในช่วงครึ่งปีหลัง



Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2023

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100	▲▲▲▲▲	Excellent	ดีเลิศ
80-89	▲▲▲▲	Very Good	ดีมาก
70-79	▲▲▲	Good	ดี
60-69	▲▲	Satisfactory	ดีพอใช้
50-59	▲	Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลสำหรับผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานกิจการของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่ได้เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และมิได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชักนำให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800